14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Junho de 2023.

EDITAL Nº 27/2023 - SEGER/ES, DE 19 DE
JUNHO DE 2023

O SECRETARIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO os termos do EDITAL Nº 14 -
SEGER/ES, publicado em 18 de abril de 2023, que
homologou o resultado final do concurso público,
para provimento de vagas e formação de cadastro
de reserva do cargo de Analista do Executivo,
regido pelo Edital Nº 35/2022 - SEGER/ES, de 01 de
novembro de 2022;

CONSIDERANDO decisão judicial nos
autos do Mandado de Segurança nº
5005721-43.2023.8.08.0000;

RESOLVE:

REPOSICIONAR o candidato FELIPE MEIRELLES
BITTENCOURT COELHO NUNES, no EDITAL Nº
14 - SEGER/ES, publicado em 18 de abril de 2023,
conforme abaixo:

Área de Formação: Ciências Econômicas
Inscrição    Nome
 Class             Resultado
273001209   Matheus Pinto Rebouças
      1º                   Aprovado
273024124   Rodrigo Taveira Rocha
      2º                    Aprovado
273015506   Eric Ricardo Marcolano Silva
     3º                Aprovado
273010801   Raphael Rodrigues De Oliveira
     4º   Aprovado
273014894   Jefferson Cunha Oliveira                                      5º
Aprovado
273004322   Lucas Henrique Soares Mattos
      6º    Aprovado
273000877   Lucas Fabiano De Matos
     7º    Aprovado
273008686   Vinicius Toledo Manhaes                                      8º
Aprovado
273000693   Felipe Dias Gomes Moreira
      9º                Aprovado Negro
273017173   Francisco Zucchelli Lott
      10º    Aprovado
273026080   Túlio Dos Santos Corrêa
      11º   Aprovado
273023968   Carlos Felipe Endlich
      12º    Aprovado
273019558   Andrewen Felipe Santos Bezerra
     13º    Aprovado
273024881   Lucas José Das Neves Rodrigues
14º                 Aprovado
273010736   Felipe Meirelles Bittencourt Coelho
Nunes           15º                 Aprovado

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1109201

PORTARIA Nº 448-S DE 19 DE JUNHO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975 e, tendo em vista
o que consta no processo nº 2023-HFS6S;

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER Abono Permanência aos
servidores abaixo relacionados, nos termos da Lei
Complementar nº 282/2004, alterada pela Lei
Complementar nº 938/2020:

Nº FUNC. NOME CARGO A PARTIR DE
1. 1568523/52 ADRIANA

MOREIRA FELLIS
TÉCNICO EM

LABORATÓRIO
01/08/2019

2. 1584200/55 ALBERTO
MEIRELES
GUERZET

MÉDICO 31/07/2017

3. 430162/56 ANA CLAUDIA
MONTEIRO

PROFESSOR  B 28/02/2023

4. 2815680/2 ANDRE CARLOS
DE AMORIM
PIMENTEL

MÉDICO 12/10/2015

5. 2474867/1 CARLOS SANTOS
GRASSER

INSPETOR PENITEN-
CIÁRIO

20/06/2018

6. 375230/51 CLEBER JOSE
BUTERI

INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

29/12/2022

7. 1529072/52 DIRCE MARIA
DEMETRIO

AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO

30/08/2020

8. 304235/52 ERENILDA
BARROS DA

PENHA

PROFESSOR  A 13/10/2022

9. 1567136/52 FRANCISCO
CARLOS PEREIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

15/02/2023

10. 783927/1 GLAURO CEZAR
LYRA

PROFESSOR  B 19/07/2022

11. 1527800/52 JORVAL FIOROT AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO

12/12/2021

12. 636438/74 JOSE CARLOS
CAETANO

PROFESSOR  B 14/10/2022

13. 1555952/52 LEILA SILVA DE
ABREU

TÉCNICO EM
LABORATÓRIO

11/11/2019

14. 1550616/52 MARISTELA
SILVA BRAGATTO

LOURENCO

ENFERMEIRO 05/07/2022

15. 1529285/52 MIRIENE MARISE
VIEIRA FREITAS

ENFERMEIRO 30/01/2015

16. 303670/51 MONICA
PAGOTTO PADUA

PROFESSOR  A 04/11/2022

17. 1545760/52 PATRICIA CUNHA
SALDANHA

FISIOTERAPEUTA 08/11/2019

18. 254980 /9 RITA DE CASSIA
MOTA RIBEIRO

PROFESSOR  B 13/09/2022

19. 375643/51 ROBERTO
ZAMILUTE
TEIXEIRA

INVESTIGADOR DE
POLÍCIA

26/10/2022

20. 1564480/52 ROBSON DUARTE
COBE

MÉDICO 17/08/2021

21. 1559630/52 WILSON ALVES
NASCIMENTO

VIGIA 15/12/2020

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada no artigo 1º desta Portaria.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos

Humanos
Protocolo 1108849

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Junho de 2023 às 23:53:38 Código de Autenticação: 7a173be0